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تولید

 دانش بنیان کردن بخش باغبانی کشور
 عامل تحقق رشد تولید

مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: یکی از مهمترین آثار بهره مندی 
از نتایج طرح های دانش بنیان، رشد تولید است که باعث 
رشد کشــاورزی و رونق اقتصادی می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، داریوش سالم پور با بیان این که دانش بنیان 
کردن بخش باغبانی کشور، عامل تحقق رشد تولید است، 
افزود: یکی از مهمترین آثار بهره مندی از نتایج طرح های 
دانش بنیان، رشد تولید است که علاوه بر رشد کشاورزی 
سبب رونق اقتصادی می شود؛ البته رونق اقتصادی کشور 
در گرو رونق تولیدات داخلی اســت و توجه به این امر 
سبب اشتغالزایی و توســعه ظرفیت های داخلی خواهد 
شد.سالم پور در خصوص حمایت های به عمل آمده برای 
توســعه بکارگیری نتایج طرح های دانش بنیان در حوزه 
محصولات سردســیری و خشــک، افزود: پیگیری ها و 
اقدامات خوبی توســط معاونت امور باغبانی و مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی با همکاری سایر نهاد ها و ارگان ها 
در سال "تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" انجام شده از 
جمله بهبود فضای کسب و کار باغبانی با اصلاح و ابلاغ 
دستورالعمل ها، ضوابط و مقررات و تسهیل فرآیند های 
صدور مجوز هــا با هدف رشــد تولید، ایجــاد فضای 
رقابت پذیری، داشتن فضای شفاف و کاهش بروکراسی 
اداری با توسعه سامانه های الکترونیکی، حذف و تعدیل 
اســتعلامات، حمایت از طرح های فناورانــه و نوآورانه 
دانش بنیان و بسیاری موارد دیگر است.مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشک از جمله آثار مثبت استفاده 
از نتایج طرح های دانش بنیان در زیربخش باغبانی و حوزه 
میوه های سردسیری و خشــک را، ایجاد ایمنی در برابر 
بحران ها و تحریم های اقتصادی بین المللی با رشد معنی دار 
کمی و کیفی تولید عنوان کرد و گفت: واکنش هوشمندانه 
به تغییرات محیطــی و تغییرات اقلیمی موثــر در تولید 
محصولات سردسیری و خشک، کمک به افزایش کارایی 
مصرف آب، انرژی و نهاده های کشاورزی )کود، سموم 
دفع آفات و ...(، ارتقــای قابلیت های رقابتی محصولات 
تولیدی و صنایع وابسته از دیگر نتایج طرح های دانش بنیان 
در زیربخش باغبانی است.سالم پور با بیان این که توسعه 
زیرساخت های مورد نیاز برای ایجاد واحد های باغبانی 
مدرن، مکانیزه و نویــن و بازنگری مقــررات مرتبط با 
فعالیت های دانش بنیان با رویکرد تسهیلگری نیز می تواند 
در به نتیجه رسیدن طرح های دانش بنیان موثر باشد، تصریح 
کرد: همچنین تغییر جهت از اقتصاد کشاورزی وابسته به 
منابع پایه به اقتصاد کشاورزی متکی به فناوری و نوآوری، 
فعال سازی بخش خصوصی به عنوان موتور محرک اصلی 
رشد تولید و تجاری ســازی نتایج دانش بنیان در کشور 
و اســتفاده بهینه از منابع و نهاده های تولید با بکارگیری 
شــیوه های دانش بنیان در این زمینه نقش بسزایی دارد.به 
گفته این مقام مســوول، حمایت از تولید ملی و عدم نیاز 
به واردات محصولات باغبانی مورد نیاز کشــور، مردمی 
کردن اقتصاد از طریق میدان دادن به شرکت های دانش بنیان 
و فعالان بخــش خصوصی، توجه به نخبگان و توســعه 
ضریب اشــتغال نیرو های متخصص در بخش و افزایش 
صادرات محصولات تولیدی، خدمات فنی و مهندســی 
و دانش بومی باغبانی ایران به سایر کشور ها نیز در حوزه 

دانش بنیان تاثیرگذار است.

جایگاه سوم تولید عسل ایران در دنیا
بر اســاس اعلام فائو تولید عســل ایران در جایگاه سوم 
جهانی قرار دارد و به 22 کشــور جهان صادر می شــود.

به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس آمارهای سازمان 
خواروبار کشاورزی ملل متحد، ایران جایگاه سوم تولید 
عسل را در بین کشورهای جهان دارد و مرغوبترین تولید 
این محصول را بــه دلیل دارا بودن منابــع طبیعی و تنوع 
گیاهی مختلف دارد.فائو می نویسد که تولید عسل ایران 
باعث شده این کشور در رده بندی جهانی تولید بالاتر از 
بقیه کشورها و پس از چین و ترکیه قرار بگیرد.این سازمان 
تولید عسل ایران را در سال 2021 به میزان 80 هزار تن و 
در سال 2022 به میزان 77 هزار تن بیان کرده است.تورج 
صارمی مجری طرح توسعه زنبورداری کشور در گفت و 
گو با خبرنگار فارس، تولید عسل کشور را در سال گذشته 
136 هزار تن  عنوان کرد.وی در پاسخ به اینکه فائو آمار 
متفاوتی ارائه کرده اســت، گفت: این ســازمان باید آمار 
تولید عسل ایران را روزآمد کند که در این صورت احتمالا 
جایگاه ایران در تولید عســل به دوم صعود خواهد کرد.

ظرفیت تولید عسل در کشور به دلیل تنوع گیاهی و منابع 
طبیعی بسیار بالاســت تنها 8000 گونه گیاهی در بخش 
منابع طبیعی کشور وجود دارد و تعداد گونه های گیاهی 
در ایران سه برابر قاره اروپا است. رئیس موسسه تحقیقات 
علوم دامی کشور هم گفته است که بر اساس قانون برنامه 
هفتم توسعه برنامه ریزی شده است که میزان تولید عسل 

در هر کلونی از سه کیلو به 4 کیلوگرم افزایش یابد.

كشورهاي 
پيشرفته، براي 
رسيدن به نقطه 
مطلوب در توليد، 
حمايت هاي 
ويژه اي از 
توليدكنندگان 
خود مي كنند. اين 
حمايت، گاهي 
مي تواند در قالب 
بسته هاي تشويقي 
باشد و گاهي در 
قالب پرداخت 
يارانه.

گروه شعارسال – فيروز اسماعيلي نژاد 
- سال 1402 را پس از پشت سرگذاشتن 
مصائب سال گذشته آغاز کردیم سالي که با وجود 
تحریم هــاي ظالمانه غرب بــا محوریت ایالات 
متحده امریکا اقتصاد کشور را با بحران هاي متعدد 
روبرو کرد و سال سختي را براي مردم کشورمان 
رقم زد. امســال نیز رهبري نظام شعار سال را در 
پیام نوروزي خود اعلام کرد. به نظر مي رســد با 
نامگذاري امسال تحت عنوان »مهار تورم،و رشد 
تولید« مسئولیت مدیران و مسئولان کشورنسبت به 
مدیریت اوضاع  اقتصادي پیش روي جمعه بیشتر 

شده است. 
یکي از چالش هــاي تولیدکنندگان مــا، نبود و یا 
گراني مواد اولیه است. در اینکه ایران در محاصره 
اقتصادي و تحریم هاي اقتصادي و ظالمانه است، 
شکي نیست، اما باید با علم به این اوضاع و احوال 
کشور، بودجه نویسي کرد و نقشه را راه ترسیم کرد. 
تولیدکننده ایراني، باید در آرامش نســبي، فکر و 
ذکرش تولید حداکثري باشد، زیرا تولید این قشر 
است که مي تواند، هم اقتصاد مملکت را نجات و 

هم معیشت مردم را در مسیر درستي قرار دهد.
قاسم ساعدي، نماینده دشــت آزادگان و هویزه 
در مجلــس یازدهم در خصــوص راه هاي بهبود 

صنعت کشــور به اقتصاد ســرآمد گفت: اینکه ما 
مي خواهیم در مســیر صنعتي شــدن کشور گام 
برداریم، موضوعي اســت که نه امســال، بلکه از 
ســال ها پیش مطرح بوده اســت، اما سال جاري، 
به واسطه شعار سال که توسط مقام معظم رهبري 
مطرح شد، این موضوع، رنگ و بوي جدي تري به 

خود گرفت.
وي افزود: براي اینکه تولید در ایران رشد پیدا کند، 
در ابتداي امر باید مدیران قوي و کاربلدي در راس 
کار قرار بگیرند. بســیاري از مشکلات کشور به 
خاطر سوءمدیریت ها و تصمیمات غلط است. یعني 
برخي رویه هاي نادرست، کاري با کشور کرده که 
وقتي یک مدیر با اراده هم، روي کار مي آید به خاطر 
زیربناي ایرادداري که در مملکت شــکل گرفته، 

ابتکار عمل را از او مي گیرد.
حمایــت از تولیدکننــده، حمایت از  اشــتغال، 

ارزآوري و کیان نظام است
عضو کمیســیون انــرژي مجلس تصریــح کرد: 
کشورهاي پیشرفته، براي رسیدن به نقطه مطلوب 
در تولید، حمایت هاي ویــژه اي از تولیدکنندگان 
خود مي کنند. این حمایت، گاهي مي تواند در قالب 
بسته هاي تشویقي باشد و گاهي در قالب پرداخت 
یارانه. حال، چه اشــکالي دارد که مــا هم به نحو 

احســن، چنین حمایت هایي را از تولیدکنندگان 
خود داشته باشیم. این حمایت، حمایت صرف از 
تولیدکننده نیست، بلکه حمایت از تولید، اشتغال، 

ارزآوري و کیان نظام است.

تولیدکننده نباید گرفتار بوروکراسي 
اداري شود

وي یادآور شــد: تولیدکننده نبایــد مرتب دنبال 
مســئولان بدود و گرفتار بوروکراسي اداري شود. 
باید شان و جایگاه تولیدکننده را ارج نهاد. به طور 
مثال، چرا یک تولیدکننده باید براي گرفتن یک وام 
آن هم با سود به نسبت زیاد، مرتب در سیستم بانکي 
کشور، سرگردان باشد؟ اگر سیستم بانکي کشور، 
بنگاه داري نمي کند، پس میان برترین راه براي نجات 
اقتصاد کشور، حمایت از تولیدکنندگان است. واقعاً 
حرف زدن کافیست و تنها باید در میدان عمل، خود 
را ثابت کرد و از این رو، عمده نگاه ها در این رابطه، 

معطوف به دولت است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان خوزستان تصریح 
کرد: گراني هاي اخیر که خیلي هم بي ســابقه بوده 
است، با شعار مهار تورم و رشــد تولید، سنخیت 
ندارد. اگر چرخ صنعت و تولید به درستي بچرخد، 
یعني ایجاد همخواني بین عرضه و تقاضا. وقتي این 

بالانس صورت بگیرد، هیچ گاه نباید شــاهد تورم 
افسارگسیخته باشیم.

 افزایش تولید، یعني مهار تورم
 اشتغال زایي ارزآوري و خودکفایي

ســاعدي افزود: یکي دیگر از مشــکلات کشور 
که باعث شــده تولید روند خوبــي را دنبال نکند، 
عدم حمایت به موقــع از تولیدکننده اســت. هر 
حمایتي، زمان خودش را مي طلبد. به طور مثال، یک 
تولیدکننده، فکري دارد و مي تواند یک محصولي که 
نیاز مردم جامعه و یا حتي کشورهاي دیگر است را 
در یک زمان معین، تولید کند، حال اگر دولت، پاي 
کار نیاید و این حمایت را صورت ندهد، آن فکر و 
توان تولیدکننده، از حیز انتفاع مي افتد و بي شک در 

این فضا، همه ضرر مي کنند.
وي در ادامه بیان کرد: افزایــش تولید، یعني مهار 
تورم، اشتغال زایي، ارزآوري و خودکفایي؛ روندي 
که اگر سال ها پیش، با منطق دنبال مي شد تا این حد 
اقتصاد شکننده که معیشت مردم را به خطر بیندازد، 

نمي دیدیم.
نماینده دشت آزادگان و هویزه اظهار داشت: براي 
رســیدن به نقطه مطلوب، باید فکر و اراده بزرگ 
داشــت. اگر مي خواهیم محصولاتي را تولید کنیم 
که حالِ اقتصادمــان بهتر شــود، نیازمند آدم هاي 
بــزرگ در اقتصاد کلان مملکت هســتیم. دولت، 
بازوي اجرایي کشور است و باید، هم افراد مدیر و 
با تجربه اقتصــادي را در راس کار قرار دهد و هم، 
بخش خصوصي را حمایت کند و این مجموعه هاي 

توانمند را رقیب خود نداند.
براي افزایش تولید و تحقق شعار سال، خیلي نیاز به 
قانون گذاري نیست. مجالس ایران، در ادوار گذشته، 
به اندازه کافي، قانــون تصویب کردند و اکنون نیاز 

است در اجرا و نظارت، تمرکز و کار شود.

تیم اقتصادي دولت، باید با سرکشي به 
شهرك هاي صنعتي اوضاع را رصد کنند

وي در پایان خاطرنشان کرد: دولتمردان و مخصوصاً 
تیم اقتصادي دولــت، باید دائماً به شــهرک هاي 
صنعتي سر بزنند و میداني، اوضاع را رصد کنند. از 
طرفي، باید مرتب جلسات ماهیانه با اقتصاددانان، 
تولیدکنندگان و تجار داشته باشند و با خردجمعي، 
نقشه راه را ترسیم کنند. همه باید در اقتصاد کشور، 
سهیم باشند و به هیچ وجه نباید کشور را به سمتي 
برد که منافع عده اي معدود تامیــن و بقیه متضرر 
شــوند. با این حال، امید است که ســال 1402، به 
معناي واقعي، ســال مهار تورم و رشد تولید باشد 
تا در پایان سال بتوان ســرمان را در برابر مردم بالا 

بگیریم.

براي تحقق شعار سال، نیاز مند قانون گذاري هستیم؟ اقتصاد سرآمد بررسي مي كند

گراني هاي اخير با شعار مهار تورم و رشد توليد، سنخيت ندارد

عضو انجمن قطعه سازان عنوان کرد

افزایش قیمت  مصوب خودرو 
ارتباطی با قیمت  قطعات ندارد

یک عضو هیات مدیره انجمن ســازندگان قطعات، ضمن اشاره 
به بدهی 60 هزار میلیارد تومانی خودروســازان به قطعه ســازان 
در مورد افزایــش قیمت های مصوب بر روی محصــولات خودرویی عنوان 
کرد: این افزایش قیمت ها، ارتباطی با افزایش قیمت قطعات ندارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مازیار بیگلو در رابطــه با آخرین وضعیــت مطالبات معوق 
قطعه سازان به ایســنا، اظهار کرد: در مجموع دو خودروســاز بزرگ با در نظر 
گرفتن تعدیل های صورت گرفته در سال 1401 حدود 60 هزار میلیارد تومان 
مطالبات معوق دارند که قریب به 20 هزار میلیــارد تومان آن مطالبات معوق 
سررسید اســت.عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو ادامه داد: از این 60 هزار میلیارد تومان بیش از 3۵ هزار میلیارد تومان 
مربوط به ایران خودروست که در زمان مدیرعامل برکنار شده این شرکت عملی 
نشد، همچنین کمتر از 2۵ هزار میلیارد تومان نیز متعلق به سایپاست.وی ضمن 
اشاره به فرمول جدید شورای رقابت در محاسبه قیمت قطعات، گفت: با وجود 
اینکه قیمت ها در فرمول جدید که بر اساس بورس قیمت گذاری و در بورس 
قطعه عرضه می شود، بهتر شده و تعدیلات قیمتی سه ماهه شده است، اما با این 
حال قیمت واقعی بازار تا قیمت شــورای رقابت هنوز فاصله قابل ملاحظه ای 
دارد.بیگلو خاطرنشان کرد: این در حالیســت که با افزایش قیمت اعمال شده 
بر قیمت پایه محصولات خودروســازن و اصلاح صورت گرفته بر قیمت ها، 
احتمالا قیمت قطعات خودرو نیز حدود 30 تا 80 درصد افزایش پیدا خواهد 
کرد.با توجه به مشــکلات عدیده  و چالش هایی که قطعه سازان به دلیل عدم 
پرداخت مطالباتشان از خودروســازان با آن، مواجه هستند، این عضو هیات 
مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو در پاسخ به اینکه چرا 
به واسطه روشی همچون تحریم خودروسازان توسط قطعه سازان و عدم تحویل 
قطعه، خودروسازان را برای پرداخت بدهی ها مجاب نمی کنند؟ گفت: بارها به 
این روش فکر شده است، اما حقیقت این است که "چوب این تحریم  را مردم 

خواهند خورد"؛ چرا که وقتی عرضه خودروسازان کم شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن
لحظه به لحظه شاهد حرکت شتابان تورم و گرانی هستیم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، ضمن انتقاد از عملکرد 
دولت سیزدهم از آن به عنوان ضعیف ترین و ناکارآمدترین دولت ها یاد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رضاحسینی قطب آبادی در نشست علنی 
مجلس شورای اســلامی در نطق میان دســتور خود گفت: مردم عزیز ایران 
اسلامی، امروز به اســتناد قانون اساسی و ســوگند نمایندگی به انجام وظیفه 
شرعی و قانونی، مسائلی را مطرح می نمایم.نماینده مردم شهر بابک در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: ما با هیچ دولتی عقد اخوت نبسته ایم اگر خوب کار 
کنند آنها را حمایت و اگر غیر از این باشــد طبق قانون عمل می کنیم و امروز 
دولت آقای رییســی را از ضعیف ترین و ناکارآمدترین دولت ها می دانیم و به 
همین لحاظ اعلام می کنیم که آقای رییسی در اداره کشور خیلی ضعیف است.

وی تصریح کرد: آقای رییس جمهور، باید بیایید در مجلس و با نمایندگان و 
مردم صحبت کنید و جواب دهید.

نماینده اتاق اصناف تهران:

راه اندازی دولت الکترونیک 
دلال بازی ها را حذف می کند

 نماینده اتاق اصناف تهران گفت: حرکت به ســمت دولت 
الکترونیک و استفاده از تکنولوژی در اقتصاد می تواند بخش 
بزرگی از مشــکلات نظام توزیع و دلالی منفی و در نتیجه 
مشــکل تورم را حل کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر معتمد 
نماینده اتاق اصناف تهران گفت: آنچه که هــم اکنون در جامعه ما به 
دلالی اطلاق می شود یک صفت منفی است که موجب اخلال در روند 
تولید و توزیع می شود.وی در توضیح بیشــتر دلالی منفی در اقتصاد 
ایران افزود: دلالان معمولاً در معاملات غیرضرور دخالت می کنند و 
فایده ای برای اقتصاد ندارند و این در حالی است که دلالان در گذشته 
چرخه تولید را به حرکت در می آوردند.نماینده اتاق اصناف تهران از 
دلالان با این صفات منفی به عنوان اخلالگران اقتصادی نام برد و اظهار 
کرد: اگر در جامعه ای توازن بین عرضــه و تقاضا به صورت حقیقی و 
یا روانی به هم بخورد یک سری اخلالگران اقتصادی یا همان دلالان 
منفی وارد بازار می شوند و سوءاســتفاده می کنند.معتمد متذکر شد: 
اگرچه بخش تولید مشکلات و موانع زیادی دارد؛ اما اگر بتوان تولید را 
سامان داد که کار بسیار بزرگ و دشواری است مسلماً توازن بین عرضه 
و تقاضا ایجاد می شود و دلالی منفی هم کنترل و حذف خواهد شد.وی 
بر این باور است که حرکت به ســمت دولت الکترونیک و استفاده از 
تکنولوژی در بخش های مختلف اقتصادی می تواند بخش بزرگی از 
مشکلات نظام توزیع و دلالی منفی و در نتیجه مشکل تورم را حل کند و 
هزینه های توزیع را نیز تا حد خوبی، پایین بیاورد.نماینده اتاق اصناف 
تهران وجود آمارهای درست و دقیق را برای حل مشکلات اقتصادی 
ضروری برشمرد و یادآور شــد: ما در اتاق اصناف تهران کمیسیونی 
تحت عنوان کمیســیون آموزش و پژوهش داریم که در حوزه تحلیل 
آمارهای اقتصــادی موردنیاز برای رفع مشــکلات اصناف گوناگون 

فعالیت خوبی می کند.

شعار سال 2

 شرکت مدیریت پسماند شهرداری های شاهين شهر
 و ميمه،خمينی شهر و برخوار

شركت مديريت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهين شهر و ميمه، خميني شهر و 
برخوار در نظر دارد اجرای عمليات عمرانی سوله شماره 3 واقع در مجتمع بازيافت، پردازش و 
توليد کود را از طريق مناقصه عمومی و با جزئيات مندرج در اسناد مناقصه، با بهره گيری از سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir و با شماره ثبت در سامانه 

2002093451000001 به صورت الکترونيکی واگذار نمايد.
زمان انتشار در سایت: 1402/01/29

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1402/02/07
تاریخ بازدید تا: 1402/02/17                                                      

  آخرین مهلت ارسال پيشنهاد قيمت: 1402/02/17 ساعت :14:30
زمان باز گشایی: 1402/02/18 ساعت 15:00                                            

 زمان اعلام به برنده : 1402/02/19
ضمناً رعايت موارد ذيل الزامی است:

بازگشايی  تا  فراخوان  اسناد  تحويل  و  دريافت  از  مناقصه   برگزاری  مراحل  کليه   -1
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طريق  از  ها   پاکت 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
2-کليه اطلاعات مورد مناقصه و شرايط در برد اعلان عمومی سامانه مناقصه قابل مشاهده، 

بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بايست جهت  ثبت نام و دريافت گواهی الکترونيکی 

)توکن( با شماره ذيل تماس حاصل نمايند:
مرکز پشتيبانی و راهبردی سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir ( بخش "ثبت نام/
پروفايل مناقصه گر" موجود است.

4-جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن شرکت مديريت پسماند 45290800 داخلی 
126 تماس حاصل فرماييد.

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: 1402/01/29  تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: 1402/02/05

آگهی  آگهی  
شناسه آگهی:1482529مناقصه مناقصه 

نوبت اول


